Johanneta filia quondam Johannis Guyet (or Guyot ?) de Villa[r] supra Perruis.

Anthonius de Nantel ? de Feschier.

109v-111v : Section for Gimel, we give extended transcripts here.

Item, quatuor denarios Lausannenses census sibi domino confitenti et suis anno quolibet persolvendos in festo Beati Michaelis Archangeli per **Johannem Malier alias Jaugniet ? de Gimel** cum banno, barra, clama, sasina, cognacione, mero mixto imperio, et omnimoda juridacione pro una posa terre sita in territorio de Gimel loco dicto en Grosapierraz juxta viam publicam a borea, terras dictorum Joffrez a vento, terram heredum Petri du Bugnyon que fuit Johannis Disi a juria, et terram heredum Johannis Antallaz a lacu.

110 Item, unum bichetum frumenti communis mensure Albone et duodecim denarios Lausannenses per dictum Johanne Malier dicto confitenti et suis anno quolibet perpetue in festo Beati Michaelis Archangeli persolvendos unacum omnimoda juridacione pro una pecia prati et terre sita in territorio predicto loco dicto au Bondex continentem circa sex posas juxta terram Petri de Bonavilla a borea, terram dicti Petri de Bonavilla que fuit Johannis Anctallaz a vento quasdem rippas a juria, et terram Petri Martini ? que fuit Stephani de Mollens ? (or Mellerit ?) a lacu.

Item, bannum, barram, clamam, sasinam, cognitionem, merum mixtum imperium, et omnimodam juridicionem, quam ipse confitens habet pro quadam pecia vinee quam ab ipso domino confitente tenent et possident **heredes Petri et Nicodi du Bugnion de Gimel**, super una pecia vinee sita ante villam super Perruis ? juxta vineam ditorum heredum a borea, vineam Anthonii de Porta a vento, vineam Michaelis Bassin a juria, et vineam ditorum heredum a lacu.

110 Item, duos denarios Gebennenses census dicto confitenti et suis anno quolibet perpetue persolvendos in festo Beati Michaelis Archangeli per **Nicolletum Championis de Gimel** pro quadam pecia vinee sita in territorio de Perruis loco dicto ou Crochet subtus domum de Bugez la Grangiz juxta vineam Petri Besson a borea, semitam de Crochet a lacu, et vineam abacie Bonimontis a juria et vento.

110 Item, quatuor denarios Lausannenses census sibi domino confitenti et suis anno quolibet perpetue in festo Beati Michaelis Archangeli persolvendos per **Johannem Marilier de Gimel** unacum omnimoda juridacione pro quadam carreria continentem circa viginti pedes versus domum dicti Johnannis Marulier juxta domum et ochiam Petri Savarioz a borea, ochiam ecclesie de Gimel a vento, et viam publicam a juria, et domum dicti Johannis Marulier a lacu.

110 Item, ~~decim-octo denarios~~ duos solidos Lausannenses census sibi domino confitenti et suis anno quolibet perpetue in festo Beati Michaelis Archangeli persolvendos per **Peronetam filiam quondam Nobilis Guilliermi Marchiandi uxoremque Glaudii de Porta de Bogier Millon** pro rebus sequentibus,

Et primo, pro dimidia falcata prati sita in territorio de Gimel loco dicto en ? Brolier juxta quendam russellum aque a borea et juria, pratum dicte Perronete a vento et lacu.

110v Item, pro quadam pecia prati continentem circa duas falcatas prati sitas in Prata subtus Gimel juxta pratum Nicodi Championis a borea et juria, pratum ecclesie de Gimel et Johannis Marulier a vento et lacu.

Item, unam cupam avene mensure Albone census per dictum Perronetam sibi confitenti et suis anno quolibet perpetue in festo Beati Michaelis Archangelli persolvendos cum omnimoda juridacione pro quodam morsello terre quem tenere solet Johannes Antallaz sibi quondam Guillermo Marchiandi abergato sito en la Gran Combaz juxta viam publicam a borea, vento, et lacu, et terram Petri du Bugnion a juria.

110v Item, duodecim denarios Lausannenses census sibi confitenti per **Nicolletum du Bugnion de Gimel** anno quolibet perpetue in festo Beati Michaelis Archangeli persolvendos unacum banno, barra, clama, sasina, cognicione, mero mixto imperio, et omnimoda juridacione pro rebus et possessionibus sequentibus sitis in territorio de Gimel,

Primo, pro quadam pecia prati sita au Pra de Mex juxta terram Petri du Rosser a borea, terram Nicodi Champion a lacu et vento, et quandam semitam a lacu.

Item, pro una posa terre en Grossa Pierra juxta terram Petri de Bonavillaz a lacu, terram dicti Nicolleti a juria, et viam publicam a borea.

Item, bannum, barram, clammam, sasinam, omnimodam juridicionem, quam ipse confitens habet super rebus sequentibus quas ab ipso tenet et possidet **Petrus de Bonavilla et que quondam fuerunt Johannis Anctallaz de Gimel** super rebus sequentibus,

Et primo, super quandam pecia terre ? sita in villa de Gimel juxta viam publicam a vento, ochiam confratrie Sancti Spiritus de Gimel a borea, et ochiam Petri Benedicti a juria.

111 Item, super quadam pecia prati sita in Crotellier continentem unam falcatam prati juxta ochiam Petri de Bonavilla a lacu, pratum et ochiam Petri Benedicti a borea, terram Petri Marulier et ecclesie de Gimel a juria.

Item, super una pecia terre sita en la Pititaz Combaz juxta viam publicam tendentem a Villa de Gimel versus juriam a vento, terram Johannis Filietaz a juria, terram Petri de Bonavilla a lacu, terram heredum Guilliermi Marchiandi a juria.

Item, super sex posis terre sitis en la Buchilliz juxta terram illorum de Syvyrier a juria, et terram Petri du Bugnion et Johannis Baulez a lacu, terram Johannis Maliar a borea, et terram illorum de Sivirier et Catherine relicte Althaudi Mistralis a vento.

Item, super una posa cum dimidia terre sita en Grossa Pierraz juxta terram Nicodi du Bugnion a lacu, terram heredum Petri du Bugnion a juria, viam publicam a borea, et terram heredum Perrodi Joffrez a vento.

Item, super una posa terre sita au Flumoz juxta terram Nicolleti Championis et Johannis Filietaz a borea, nemus heredum Petri Andree alias Bergier a vento, nemus heredum Guilliermi Marchiandi a juria, et plures contors nemorum a lacu.

Item, super una pecia terre sita ibidem juxta nemus ecclesie de Gimel a lacu, terram Petri du Bugnion a juria, pratum Johannis Filietaz a vento, et viam publicam a borea.

111v Item, super una pecia prati sita au Mont ? juxta pratum Petri du Russer a juria, viam publicam a lacu et borea, et pratum Petri Benedicti a vento.

Item, super una posa terre sita en la Golletaz juxta viam publicam tendentem versus Beriam a lacu, terram Johannis Fonjaleti a juria, et pratum Nicolleti Championis quodam rivo intermedio a vento.

Item, super duabus posis terre sitis in Via Molendini juxta terram Petri Benedicti a lacu, plures contors terrarum a juria, et terram confratrie Sancti Spiritus de Gimel a vento.

Item, super una posa terre sita en la Gran Combaz juxta terram heredum Petri du Bugnion a juria, et viam publicam a lacu, vento, et borea.

111v Lavignier :

111v Item, bannum, barram, clamam, merum mixstum imperium, et omnimodam juridicionem quam ipse dictus confitens habet super sui, rebus sequentibus quos ab ipso nobili confitente tenent et possident **liberi quondam Nicodi de Lavignier**,

Et primo, super quadam pecia prati continente circa tertium unius falcate prati siti in territorio de Lavignier loco dicto en la Lechieroz juxta pratum dictorum heredum a vento, pascua communia a juria, et pratum heredum Petri Challet a lacu.

112 Item, super una pecia prati sita em Brolier juxta pratum domini Rupisfortis a borea, pratum Glaudii de ... ? domicelli a juria, et pratum dictorum heredum a lacu et vento.

Item, super uno morcello terre sito ibidem juxta pratum heredum Nobilium Johannis et Glaudii de Lavignier a lacu, pratum dictorum heredum Nicodi de Lavignier a juria et borea, et vineam heredum Anthonii de Marterez a vento.

Item, dimidiam cupam frumenti mensure Albone census annue et perpetue redditus sibi confitenti et suis anno quolibet perpetue in festo Beati Michaelis Archangelli persolvendos per **Johannem Challet de Lavignier** unacum banno, barra, clama, sasina, cognicione, mero mixsto imperio, et omnimoda juridacione pro quadam pecia terre sita in territorio de Lavignier **de bonis que quondam fuerunt Nicolleti Mochon** hominis dicti castri de Alamant sitam in territorio de Lavignier loco dicto en la Vi de Villar continentem circa dimidiam bonam posam juxta terram Gaziers ? a lacu, viam publicam a juria, terram liberorum Nicode (should be Nicodi, presumably) de Lavignier a vento, et terram liberorum Glaudii et Petri Challet a borea.

Item, dimidiam cupam frumenti census annue et perpetue redditus sibi confitenti et suis anno quolibet perpetue in quolibet festo Beati Michaelis Archangelli persolvendos per **Hugoninum filium quondam Johannis Rionsez** unacum banno, barra, clama, sasina, mero mixsto imperio, omnimoda juridacione pro rebus inferius descriptis que quondam fuerunt de bonis Jaqueti Mochon hominis legii ut supra,

Et primo, super uno morcello prati sito in territorio de Lavignier loco dicto au Brolier juxta pratum heredum Petri Bricoz a borea, et pratum heredum Nobilis Nicodi de Lavignier a vento, lacu, et juria, juxta terram Petri Dusin ? a borea, pratum Jeronimi du Russers ? a vento, et terram dictorum Campozi ? que fuit Stephani de Villar a lacu.

112v Item, pro una pecia terre sita Eviniez ? juxta terram Petri Dusez ? que fuit Aymoneti de Martere a borea et juria, pratum dicti Hugonini a vento, et terram heredum Nobilis Nicodi de Lavignier a lacu.

Item, duos solidos Lausannenses census sibi confitenti anno quolibet debitos per **liberos Glaudii et Petri de Lavignier** pro quodam quasali (=casali) domus conversum in pratum **quod quondam fuit Stephani Rionssallaz** ? situm apud Lavignier cum ochia eidem contigua juxta clausellum dictorum liberorum a borea, domum liberorum Petri Vidoz a vento, terram heredum Glaudii de Lavignier a juria, et viam publicam a lacu.

112v Estuey et Domus Nemorum (Maisons des Bois) : (We have been unable to determine the exact location of the Maisons des Bois, apart from the opinion in 1610 that it was not part of Allaman. The text here places it on the banks of the Léman adjacent to Chanivaz.)

Item, unum potum olei mensure Albone census per **Glaudium Fullitaz (=Fillietaz ?) habitatorum de Estue suo et Anthonie eius uxoris nominibus filie quondam Amedei Pordolieti (=Prodolliet) de Estue** predicto confitenti et suis anno quolibet perpetue in festo Beati Michaelis Archangelli persolvendos unacum banno, barra, clama, sasina, mero mixsto imperio, et omnimoda juridicione pro quadam pecia prati sita en Chanivar ? (inserted above the line, but poorly legible, Chanivaz ? – this lieu-dit is apparently written on fol. 114 as *Chagnynaz*, which on phonetic grounds seems more likely to us than Chagnyvaz, suggesting the possibility that, while the historial spelling of this hamlet was usually Chanivaz or Chanlivaz, the scribe for the present reconnaissance might have read the name as Chaninaz or similar – it is today the commune of Buchillon) juxta pratum heredum Mermeti Buroz ? (Bricoz ?) a lacu, pratum dicti domini confitentis a vento, cursum aque de Chanivar et a juria (text probably defective here, *et* should probably be lined out), quasdam planchias et pratum dicti Guilliermi de Busco a borea.

Item, decem octo denarios Lausannenses census sibi domino confitenti et suis anno quolibet perpetue in festo Beati Michaelis Archangelli per quem supra persolvendos pro meditateque cuiusdam pecie prati site en Chanivar ? **de bonis quondam Petri Margretaz ?** continentem circa unam falcatam prati sita an Pontez juxta pratum predicti Glaudii prelimitatum a juria, pratum Vuiffrierii ? Chevaller a lacu, pratum dicti domini confitentis a vento, et terram dicti Vuiffrierii Chavaller a borea.

113 Item, medietatem trium cuparum avene per quem supra mensure Albone sibi confitenti et suis anno quolibet perpetue in festo Beati Michaelis Archangelli persolvendarum pro quodam morcello prati indiviso cum Glaudio Frechaul unacum nemore contiguo continente circa quatuor posas juxta aquam Albone a juria, pratum Petri Albit ? (Abbit ?) et cursum aqua du Be a borea et lacu, pratum Richardi Vidoz a vento.

Item, decem octo denarios Lausannenses sibi confitenti ? per **Henricum Richardi** ? anno quolibet perpetue in festo Beati Michaelis Archangelli persolvendos unacum omnimoda juridicione pro rebus sequentibus sitis in territorio de Chavinar ?

Primo, pro una pecia prati et nemoris continente circa unam posam cum dimidia loco dicto au Pontet juxta pratum heredum Guilliermi de Busco a juria et borea, pratum heredum Mermeti Pordolieti (clear, = modern Prodollet) a lacu, et pratum Stephani de Torculari a vento.

Item, pro una pecia prati sita ibidem juxta pratum [et ?] nemus de Glaudii de Brutinier a borea, pratum Johannis Lyo a lacu, pratum quod tenent ? dictus (if *tenent* is correct, then should be *dicti*) Guichard a juria, et pratum Johannis Lyo a vento.

Item, medietatem unius cupe et octave parte unius cupe avene mensure Albone census per **Guillierum Thassier ? (or Chassier ?) de Estue** dicto confitenti et suis anno quolibet perpetue in festo Beati Michaelis Archangelli persolvendos unacum omnimoda juridicione pro una pecia prati conversam in dumus et spinis sitam ultra aquam Albone juxta terram nepotum suorum dicti Guilliermi a juria, viam publicam a vento, pratum de la Dulier ? a lacu, et vineas de Vaulverner ? a borea.

Item, unam cupam cum dimidia avene mensure Albone sibi confitenti et suis anno quolibet perpetue in festo Beati Michaelis Archangelli persolvendos per **Richardum Vidoz de Estue** unacum omnimoda juridicione, banno, barra, clama, sasina, et aliis usagiis, pro quadam pecia nemoris sita Evorsererez ultra aquam Albone juxta dictam aquam veterem et pratum et nemus Guilliermi de Busco a vento, curssum aque du Bes de Chanivar a lacu et borea, et pratum Glaudii Frechaul a juria.

113v Item, tres cupas bone avene mensure Albone per **Petrum Albit de Estue** dicto confitenti et suis in castro suo de Alamant perpetue persolvendos unacum banno, barra, clama, sasina, omnimoda juridicione pro quadam pecia nemoris et prati sita in territorio de Alamant loco dicto Evorsererez en la Combaz juxta cursum aque de Bes de Chanivar ? et pratum Petri de Plathea a vento, nemus dicti domini confitentis a borea, quandam viam publicam a juria, et campos de Pontez a lacu.

Item, medietatem unius cupe cum dimidia avene per **Anthonium Rionser filium quondam Petri Rionsier** sibi confitenti et suis anno quolibet perpetue in castro de Alamant persolvendos unacum banno, barra, clama, sasine, et omnimoda juridicione pro medietate unius pecia prati et nemoris continente circa unam posam cum dimidia sitam en Chanivar ? juxta pratum et nemus dictorum Garni alias Baul de Perruis a borea, pratum et nemus Claudii Buchillion a vento, nemus Glaudii Guynier ? alias Bullet a juria, et ripam lacus ab oriente.

Item, medietatem trium quarteronorum avene mensure Albone census per **Glaudium filium Francisci Frestaul de Estue** cum omnimoda juridicione sibi confitenti et suis anno quolibet perpetue in castro suo de Alamant persolvendos pro medietate cuiusdam pecie prati et nemoris siten en Chanivar ? continentis ? circa quatuor posas site en Chanivar ? juxta aquam Albone a borea, pratum Petri Albit et lo Bes de Chanivar ?a borea, pratum Petri Pissinar ? a juria, et pratum Richardi Vidoz a lacu.

114 Item, banum, barram, clamam, sasinam, dominium directum, merum mixtum imperium, et omnimodam juridicionem quos ipse confitens habet super uno pecia prati quam ab ipso confitente tenet **Johannes Bricoz de Estue** sita ou Chagnynaz de bonis quondam Jaqueti

Brussins loco dicto ouz Suc ? juxta pratum et terram Vuiffrerii Chivallier a juria et borea, pratum Glaudii Buchillion et dicti Vuiffrerii a vento, et rippam lacus ab oriente.

Item, **Johannem Lyo alias Champagnyol de Estue** hominem suum ligium, unacum duobus bichetis frumenti mensure Albone, undecim solidis, et octo denariis Lausannensibus, medietate unius cupam et medietate dimidia cupe frumenti mensure predicte pro messe, unacum banno, barra, clama, sasina, cognicione, mero mixto imperio, et omnimoda juridacione cum bastimento et garda castri cum omnibus aliis usibus et pilicheris ? ut ceteri hominum suarum dicto confitenti anno quolibet et suis in castro suo de Alamant persolvendis et fiendis, pro rebus et possessionibus sequentibus sitis in confinio et territorio Domus Nemorum et de Chagnynaz, et que quondam fuerunt **Nycodi du Boz**,

Primo, pro quadam domo nunc conversa in casali cum casali et curtili ipsius domui contiguis juxta viam publicam a juria, quedam alias casale ipsius Johannis a borea, et viam publicam a lacu et vento.

Item, pro una pecia terre et prati continente circa duas posas juxta terram et pratum dicti Johannis a vento, pratum et terram Johannis Bergier a lacu, terram et pratum Glaudii Buchillion a borea, et nemus prepositi Montisjovis a juria.

Item, pro quadam pecia vinee et terre continente circa duas posas sitas juxta terram Johannis Bergier a borea, vineam desertam Glaudii Buchillion a vento, viam publicam a juria, et ripam lacus ab oriente.

Item, pro una pecia prato sita en Chagnynaz continente circa dimidiad falcata prati juxta pratum dicti domini confitentis a vento et borea, pratum liberorum Anthonii Bally a lacu, et pratum heredum Glaudii de Nemore a juria.

114v Item, pro una pecia terre et nemoris continente circa quatuor posas juxta terram ecclesie de Alamant a vento, nemus Sabaudie a juria, nemus Michaelis Martine a borea, et ripam lacu ab oriente.

Item, quinque cupas cum dimidia boni frumenti communis agricolarum mensura Albone, tres cupas avene eiusdem mensure, quinque solidis et octo denariis Lausannensibus, et unum panem (should be *uno pane*, ablative case – the scribe has erroneously switched to the accusative case) ipsis panateria per predictum Johannem suo et conjunctorio **nomine Aymonete eius uxoris** supra persolvendis pro rebus sequentibus,

Et primo, pro quodam casali domus sito in Domibus Nemorum juxta viam publicam a juria, casale dictorum conjugum a vento, ochiam Glaudii Berea ? et terram dictorum conjugum supra limitatam a lacu.

Item, pro una posa terre sita au Perrevon juxta terram Johannis Bergier a vento, terram Glaudii Buchillion a borea, viam publicam a juria, et ripam lacus ab oriente.

Item, pro quadam pecia prati, terre, et nemoris que solet esse in vinea sita loco predicto juxta nemus dicti domini confitentis a vento, terram Glaudii Buchillion a juria et vento, et terram Johannis Bergier et domum dicti Glaudii Buchillion a borea, et viam publicam a juria.

Item, pro una pecia nemoris sita Eplatez juxta nemus Sabaudie a vento et juria, et viam publicam a borea, et lacu.

Item, pro una posa terre sita versus maladerium juxta viam publicam a lacu, aquam maladerie a borea, et nemus prepositi Montisjovis a vento.

115 Item, pro una pecia prati sita en la Clavelerez ? juxta pratum Stephani de Nemore a vento, pratum Glaudii Buchillion a borea, nemus dicti domini confitentis de Roverecz ? a juria, et pratum Petri Givat ? a lacu.

Item, duos bichetos frumenti mensure Albone, undecim solidos et octo denarios Lausannenses, medietatem unius capponis, et medietatem dimidie cupe frumenti mensura predite pro messe, per dictum conjuges Johannem et Aymonetam dicto domino confitenti et suis anno quolibet perpetue persolvendos pro rebus sequentibus,

Et primo, pro quadam domui conversa in casali sita in Domibus Nemorum juxta viam publicam a juria, et grangiam Glaudii Buchillion a borea.

Item, pro una pecia terre [et] prati continente circa duas posas sita en Chanivar juxta terram prelimitatam et pratum dictorum conjugum a vento et borea, viam publicam a juria, et ripam lacus ab oriente.

Item, pro una posa terre [et] vinee jam supra limictatam sita in Domibus Nemorum juxta nemus dictorum conjugum et Johannis Bergier a borea et vento, viam publicam a juria, et ripam lacus ab oriente.

Item, pro una falcata prati sita ou Chanivar juxta pratum dicti domini confitentis a borea, pratum dictorum conjugum quo tenet Petrus de Plathea a juria, et pratum dicti Petri de Plathea de bonis Anthonii Balli a lacu.

Item, bannum, barram, clamam, sasinam, cognitionem, merum mixstum imperium, et omnimodam juridicionem quas ipse dominus confitens habet super rebus sequentibus et quas ab ipso domino tenent dicti conjuges pure et libere,

115v Et primo, super quadam pecia prati continentem (should be *continente*) circa dimidiad bonam falcatam prati sita en Chanivar juxta pratum Vuiffrierii Chivaller a vento, pratum Glaudii Buchillion a juria, pratum Johannis Bergier et plures contors a borea, et nemus dicti Vuiffrierii a lacu.

Item, super quadam pecia terre sita en Chanivar juxta terram dictorum conjugum a borea, nemus et pratum Vuiffrierii Chivaller a vento, terram ecclesie de Alamant a juria, et ripam lacus ab oriente.

Item, Glaudium de Bretinier alias Buchillion hominem suum franchum censerium unacum quatuor solidos Lausannensium, duabus cupas frumenti recipibilis, dimidiam cupam frumenti mensure Albone pro messe, unam cupam avene mensuram predictam, et unum capponem census per dictum Glaudium Buchillion et suos dicto confitenti et suis anno quolibet perpetue ut supra in castro suo de Alamant persolvendos unacum banno, barra, clma, sasina, cognicione, mero mixsto imperio, et omnimoda juridacione unacum bastimento et garda castri sui de Alamant unacum aliis usibus superius et aliis pilicheris (=pelletiers, furriers) sicut ceteri hominum dicto confitenti anno quolibet tenentur pro rebus sequentibus, (Marginal notation, not completely legible : Tenet P. Moennaz ? census frumenti de estimacione ? ex vendicione sibi facta per Nobilem Ludovicum de Ruffino dominum de Allamant sub reachete perpeuo cum sequenti precio 1 (=50) florenorum lictera per Stephanum Coresty scripte anno v^c ? secundo die xxix januarii (29 jan 1502 ? ...)

Et primo, pro uno casali domus sito in Domibus Nemoris cum ochia contigua juxta ochiam Johannis Lyo et Aymonete eius uxoris a vento, et vias publicas a juria, borea, et lacu.

Item, pro una pecia terre continente circa sex posas sitam ibidem juxta terram Johannis Bergier a borea et vento, nemus prepositi Montisjovis a juria, et ripam lacus ab oriente.

116 Item, pro una pecia terre, vinee, et prati sita ibidem juxta terram et ochiam Johannis Bergier a borea et vento, viam publicam a juria, et ripam lacus ab oriente.

Item, pro una pecia prati sita en Chanivar ? juxta terram dicti Glaudii Buchi8llion a borea et juria, viam publicam a vento, et nemus Vuiffrerii Chivaller a lacu.

Item, duas cupas boni frumenti receptibilis, tres cupas avene mensure Albone, et duodecim denarios Lausannenses census per dictum Glaudium Buchillion dicto confitenti et suis anno quolibet perpetue in festo Beati Michaelis Archangelli persolvendos unacum omnimoda juridacione ut supra pro rebus et possessionibus sequentibus,

Et primo, pro una pecia prati continente circa tres seturatas prati sitas en la Clavelerez juxta viam publicam a borea, nemus de Roverez a juria, terram Johannis Bergier a vento, et viam publicam a lacu.

Item, pro una peciola prati sita ibidem juxta ortum Pontio ? a borea, viam publicam a juria, pratum Johannis Bergier quo fuit dicti Glaudii a vento et lacu.

Item, pro una peciola terre que solet esse vinea sita in Domibus Nemorum juxta tactam desertam Ludovici de Petuner ? a vento, terram Johannis Lyo a borea, viam publicam et nemus de Estue a juria.

Item, pro una posa terre sita Echentre ? juxta terram Johannis Lyo a vento, terram Johannis Bergier a borea, nemus de Estue a juria, et pratum dicti Glaudii a lacu.

116v Item, pro una pecia terre sitan au Perrevoir ? juxta terram Johannis Lyo a vento, terram Johannis Bergier a borea, et pratum dicti Glaudii a juria, et ripam lacus ab oriente.

Item, pro una pecia vinee sita ibidem prope juxta terram Johannis Bergier a borea, vineam dicti Glaudii a vento, nemus de Estue a juria, et lacum ab oriente.

Item, pro una alia pecia terre sita ibidem prope juxta terram et vineam dicti Glaudii a vento et juria, et terram Johannis Bergier a borea, et lacum ab oriente.

Item, pro una chintria prati sita Echentre juxta terram dicti Glaudii a juria, lacu, et borea, et pratum Johannis Lyo a vento.

Item, pro una pecia terre et casalis sita in Domibus Nemorum juxta casale Johannis Bergier a borea, casale Johannis Lyo a vento, nemus de Estue a juria, et domum dicti Glaudii a lacu.

Item, pro quadam domo sita ibidem cum suis pertinenciis juxta quandam semitam tendentem versus lacum a vento, fornum Domus Nemorum a borea, terram casale dicti Glaudii a juria, et terram Johannis Lyo a lacu.

Item, unam cupam cum dimidia avene mensure Albone census per dictum Glaudium dicto confitenti et suis anno quolibet perpetue persolvendos unacum omnimoda juridicione pro quadam pecia nemoris sita ultra aquam Albone vocatam Borame ? juxta dictum nemus Borame ? quod tenent dicti Guynier ? a vento, pratum Anthonii Rionsier et heredum Mermeti Jaquenoz ? a borea, nemus Johannis Bergier a juria, lacu, et oriente.

117 Item, duos solidos Lausannenses census per dictum Glaudium dicto confitenti et suis anno quolibet perpetue in festo Beati Michaelis Archangelli persolvendos unacum omnimoda juridicione pro una ochia sita en Chinivar ? (=Chanivaz ?) juxta pratum dicti Glaudii et Vuiffreli Chivillar a borea, pratum dicti Vuiffreli a vento, et pratum dicti Glaudii a juria et lacu.

Item, tres cupas bonorum nucum et unum bonum capponum, cupam nucum mensure Albone, per dictum Glaudium dicto confitenti et suis anno quolibet perpetue persolvendos unacum omnimoda juridicione pro rebus sequentibus,

Et primo, pro una pecia prati sita em Troppaz juxta pratum Ansermi Betrant ? de Rotulo a juria, pratum Johannis Lyo a vento, pratum dicti Ansermi a borea, et quandam semitam a lacu.

Item, pro una pecia prati sita en Paller juxta pratum Vuiffreli Chivaller a borea et vento, pratum Glaudii Buliot ? a juria, nemus dicti Glaudii Buchillion a lacu.

Item, pro uno adosso terre sito subtus Chanivar juxta nemus Vuiffreli Chivillar a juria et lacu [et] borea, pratum dictorum Peser a vento.

Item, pro una pecia prati sita an Chanivar juxta viam du Sour a borea, pratum et nemus dicti Glaudii Buchillion a lacu, pratum et nemus dicti Vuiffreli Chivaller a vento, et pratum dicti Glaudii a juria.

Item, pro tribus peciis ochie nunc reductis in vinea sitam ante ecclesiam ? de Chanivar ? juxta terram vacantem dicti domini confitentis a borea, pratum Ansermi Hospitis a juria et vento, et pratum dictorum Pesez a lacu.

117v Item, pro medietate omnium nucum crescentum in nucibus indivise cum Vuiffrerio Chivaller existencium in territorio de Chanivar que erunt de bonis Perrodi Mermol ? et Mermeti de Espiner.

Item, pro uno casali domus sito en Chanivar juxta ecclesiam de Chanivar a vento, pratum dicti Glaudii a borea et lacu, viam publicam a juria.

Item, pro medietate tocius decime bladi, omnium rerum, et possessionum indivisarum dum Vuiffrerio Chivaller que erunt de bonis dictorum Mermo et ? Mermeti de Espiner.

Item, pro medietate ominum aliarum rerum et possessionum quas Jaqueta Jauleir ? habebat et habere poterat in villa de Chanivar quecunque fuerunt etc.

Item, duos solidos Gebennenses quolibet anno perpetue in festo Beati Michaelis Archangelli debitos per heredes Alesie relicte quondam Nicodi Challeti de Coctens dicto confitenti quolibet anno perpetue debitos unacum banno, barra, clama, sasina, mero mixsto imperio, et omnimoda juridicione pro quodam casali domus cum ochia et cultina ante contiguis sito apud Trivillin juxta domum et ochiam quondam Stephani Paradi ? et domum Vuilliermi de Cotel a borea, et viam publicam a juria, vent, et lacu, et cimisterium ecclesie de Trivillin aciam (=eciam) a lacu.

Item, duos solidos Gebennenses per heredes quondam Vuilliermi de Cotel ? sibi confitenti et suis anno quolibet perpetue persolvendos pro quodam casali domus sito apud Trivillin juxta cimisterium ecclesie de Trivillin a lacu, domum ipsius Vuilliermi conversa in casali de alio feudo a borea, casale superius ... ? heredum Stephani Paradi a vento et juria, unacum omnimoda juridicione et aliis ut supra.

(The following items concern Féchy and other places.)

118 Item, quatuordecim denarios Lausannenses census per **Glaudium de Porta domicellum** sibi confitenti et suis in festo Beati Michaelis Archangelli persolvendos unacum omnimoda juridicione acque bannum, barram, clamam, sasinam, cognitionem, et aliis usagiis pro quadam pecia prati que quondam fuit Mermeti de Villar sita in territorio de Feschier loco dicto en la Tullien ? supra Feschier juxta viam publicam a lacu, terram dicti Glaudii de Porta que fuit Jaqueti Bursin a borea, quandam aliam semitam tendentem de Feschier ad montes a vento, et plures contors pratorum a juria.

Item, duas cupas frumenti mensure Albone census dicto confitenti et suis anno quolibet perpetue persolvendos unacum omnimoda juridicione pro quadam pecia terre sita in territorio de Feschier loco dicto em Bionen ? juxta suos confines.

Item, duos denarios Lausannenses census annui et perpetui redditus per rectorem ecclesie de Feschier sibi confitenti anno quolibet deitos et anno quolibet in festo Beati Michaelis persolvendos unacum banno, barra, clama, cognicione, mero mixsto imperio, et omnimoda juridacione pro rebus sequentibus,

Primo, pro una pecia terre continente circa unam bonam posam sitam in territorio de Feschie loco dicto en Bionnet ? que fuit illorum de Fonte juxta terram liberorum Roleti Berner ? a borea, terram heredum Johannis Armelot ? (see below, Hermellot) a vento, terram Johannete uxoris Michaelis Rober (=Robert) a juria, et terram Johannis du Sougeys a lacu etc.

Item, ibidem pro quadam chintria prati sita ibidem prope juxta terram heredum Aymoneti Pollet ? a borea, pratum liberorum Roleti Bernar ? a vento, pratum Johannis du Sougeys a juria, et terram heredum Johannis Hermellot a borea.

Item, bannum, barram, clamam, sasinam, merum mixstum imperium, et omnimodam juridicionem quam ipse dominus habet super quadam pecia vinee quam ab ipso confitente tenet **Johannes Challet de Perruis** sita in territorio de Alamant loco dicto en la Crotaz alias per Johannem Mistraleti recognitam juxta vineam Perreti ? Juliet ? (perhaps = Jalliet ?) a vento, vineam Petri Challet a borea, et vineam heredum ... ? Challet et terram dicti Johannis ... ?

118v Item, quatuor denarios Lausannenses census unacum uno pane mededieno ?, dimidio bicheto frumenti mensure Albone, uno pane albo, duos rassos avene, una cupa vini, et duos denarios more solucionis census tam dicto confitenti quam pro placito generali fiendo apud Feschier pro rebus et possessionibus sequentibus unacum omnimoda juridacione earundem quas ab ipso confitente tenent **heredes Glaudii de Furno de Crosa subtus Feschier**,

Et primo, pro una posa terre sitan en la Vallerit ? juxta terram heredum Johannis Hermellot a borea, terram heredum Humberti de Marthere a juria, terram Johannis du Sougeis a lacu.

Item, pro dimidia posa terre sita ou Brunar ? juxta vineam heredum Remondi Bergier et dicti Glaudii du Fourt a borea, vineam heredum Aymoneti Agnyel a vento, carreriam publicam a juria, et ochiam heredum dicti Glaudii du Fort a lacu.

Item, pro una fosserata vinee sita ou Brunent ? juxta vineam heredum Vuilliermi Chomont conversam in terram a borea, terram dicti Glaudii du Fort a vento, terram Johannis de Furno a juria, et vineam heredum Remondi Bergier a lacu.

Item, bannum, barram, clamam, sasinam, merum mixstum imperium, omnimodam juridicionem quam ipse confitens habet super rebus et possessionibus sequentibus,

Et primo, super una setorata prati sita in territorio de Feschier loco dicto en la Pra de Martherez juxta pratum heredum Jaqueti Bursin a borea, pratum Johannis Bussi ? a vento, pratum Johannis Fonjaleti (written Fon^{ti}) a juria, et pratum domini Albone a lacu, et quas ab ipso confitente tenent heredes predicti Glaudii.

Item, super una fosserata ochie sita en la Ruerit juxta terram Stephani Jaquenoz a borea, terram Jaqueti Fongez ? (possibly Sougez ?) a vento, terram Petri Mirodon ? a juria, et terram ecclesie de Feschie a lacu.

119 Item, super una posa terre sita en Mussiz juxt terram heredum Humberti de Marthere a borea, terram quam tenet Johannes du Sougeys a vento, terram heredum Perrodi Gazelli a juria, et terram heredum Vuilliermi Chomont a lacu.

Item, super modico prati siti en Sauge Traversanier ? juxta pratum heredum Roleti Bernal a borea, aquam dictam Gordannaz a vento, pratum Perrodi Gazelli a juria, et pratum Johannis Bussi a lacu, et pro omnibus ipsis rebus prenominatis tenere confitetur dictus confitens ut supra videlicet dimidiam cupam frumenti mensure Albone pro messe, unacum omnibus aliis usagiis pro tales debere consuetis.

Item, bannum, barram, clamam, sasinam, merum mixstum imperium, et omnimodam juridicionem quem ipse confitens habet super rebus sequentibus et quas ab ipso confitente tenent heredes predicti Glaudii de Furno,

Et primo, super duobus fosseratis gergilis alias in terram sitis loco dicto en Rionsier juxta pratum heredum Perrodi Gazelli a borea, pratum heredum Aymonet Agnyel a lacu, et ochiam cantorem ? Lausanne a juria.

Item, super una fosserata vinee loco dicto en Pollet ? juxta russellum vocatum Pollet ? a vento, vineam Johannis Marthere ? a borea, vineam heredum dicti Glaudii du Fort a juria, et carreriam publicam a lacu.

Item, duas cupas frumenti mensure Albone census anno quolibet perpetue dicto confitenti et suis debitos et in quolibet festo Beati Michaelis Archangelli persolvendos per liberos quondam Johannis Monrichier pro una pecia terre sita in territorio de Feschier loco dicto en Brunent ? continente circa quatuor posas juxta terram heredum Humberti de Martherez a borea, terram Johannis du Souges et heredum dicti Humberti de Martherez a vento, terram heredum Perrodi Gazelli et Mermerii du Sougeys a juria, et terram heredum dicti Humberti de Martherez a lacu etc.

119v Item, unum quarteronum frumenti mensure Albone census annis singulis perpetue in festo Beati Michaelis persolvendum per **Johannem Guyes ? de Villa[r] supra Perruis** unacum banno, barra, clama, sasina, et omnimoda juridacione quam ipse habet super rebus sequentibus,

Et primo, super una pecia terre continente circa dimidiam posam terre sitam in territorio de Feschier loco dicto en Rippaz juxta vineam confratrie Sancti Spiritus de Feschier a borea, pascua communia a vento, terram heredum Mermeti de Villar a parte jurie, et terram heredum Johannis Guyes de Villar et heredum Perreti Guyes a parte lacus.

Item, bannum, barram, clamam, sasinam, omnimodam juridicionem quam ipse confitens habet super rebus et possessionibus sequentibus quas ab ipso domino tenet dictus Johannes

Guyes super quarta parte unius pose vinee site in territorio de Villar loco dicto em Chan Jaquet ? juxta vineam quam tenent heredum Mermeti Guyes a borea, carreriam publicam a vento, vineam heredum Mermeti de Villar et Petri Guyes a juria, et carreriam publicam a lacu.

Item, quatuor solidos Lausannenses census in quibus sibi confitenti anno quolibet perpetue in festo Beati Michaelis Archangelli tenetur **heredes Petri filii Perreti Guyet de Villar supra Perruis** pro rebus sequentibus,

Et primo, pro una pecia prati sita in territorio de Feschier loco dicto en la Tulliez juxta pratum Mathei Bursin a parte venti, terram heredum Jaquerii Guyet a parte boree, vineam heredum Stephani Melerex a parte *laeūs* jurie, et pratum Jaqueti Bursin a parte lacus etc.

Item, pro una pecia prati sita ibidem subtus le R... ? juxta pratum et terram heredum Jaquerii et Jeheneti (=Johanneti) Cuynsin fratrum a parte boree, carreriam publicam a parte venti, terram quam tenent Jaquerius et Johannis Cuynsin a juria, et terram heredum Petri et Johannis Cuynsin et plurium aliorum a parte lacus.

120 Item, quinque solidos Lausannenses census sibi confitenti anno quolibet perpetue in festo Beati Michaelis Archangelli persolvendos per quos supra pro rebus et possessionibus sequentibus unacum banno, barra, clama, sasina, mero mixsto imperio, et omnimoda juridicione,

Et primo, pro uno adosso terre sito en la Tullyet supra Feschier juxta terram heredum Jaquerii Guyex a vento, terram Mathei Bursin a borea et lacu, vineam Stephani Melleres a juria.

Item, pro una pecia prati et mareschi sita in dicto loco en la Cotaz juxta terram heredum Jaquerii et Johannis Cuynsin a vento, terram et costam nemoris quam tenet Jaquetus Bursin a borea et juria et lacu.

Item, pro quadam pecia terre sita ibidem juxta terram dicti Jaqueti Bursin a borea et juria et vento, et vineam conversam in terram quam tenet Matheus Bursin que fuit Perronet du Russer a parte lacus.

Item, pro modico ochie sita ibidem en la Tullyz juxta terram heredum Girardi de Putheo de Lussier a borea, terram heredum Francisci de Ultralacum a vento et juria, et pratum predicti Jaqueti Bursin a lacu.

Item, duas cupas frumenti mensure Albone census in quibus sibi confitenti anno quolibet in festo Beati Michaelis Archangelli tenentur **Nobiles Glaudius et Glaudius de Lavignier** unacum banno, barra, clama, sasina, mero mixsto imperio, et omnimoda juridicione pro rebus et possessionibus inferius limictatis,

Primo, pro una posa terre sita in territorio de Lavignier loco dicto au Couter ? subtus Abborex juxta terram dictorum Glaudii et Glaudii a vento, terram Nobilis Nicodi de Lavignier a borea, et pascua communia a juria.

Item, pro una posa terre sita au Pontet juxta terram Nobilis Jacobi de Alnex (=Arnex ?) quam solet tenere ~~Petrus~~ Perrotus Barat ? a juria, terram heredum Petri Forner a lacu, et viam publicam a borea.

120v Item, pro una posa terre sita ibidem au Pontet juxta terram heredum Perrodi Pecoton ? quam tenet Petrus Challeti a borea et juria, terram dictorum nobilium a vento, et terram Petri Vidoz a lacu.

Item, pro una forti dimidia posa terre sita en Chiersin ? juxta terram heredum Stephani du Villar a borea, terram Nicodi de Lavignier a vento et juria, et plures contors a lacu.

Item, pro una posa cum dimidia terre sita en Monieta ? juxta terram Petri Rionsier a borea, terram Nycodi Fussez a vento, et terram Petri de Novavillar a lacu.

Item, tres denarios Lausannenses sibi confitenti et suis anno quolibet perpetue in festo Beati Michaelis Archangelli persolvendos per **Stephanetam relictam Petri Challeti de Lavignier** unacum omnimoda juridicione pro quadam pecia vinee continente quartum unius pose vinee sita in territorio de Feschier loco dicto au Brez juxta vineam Stephani Cuvit a borea, vineam Mermerii Maior a vento, vineam Petri du Souges a lacu, et viam publicam a juria.

Item, bannum, barrum, clamam, merum mixstum imperium, et omnimodam juridicionem quam dictus nobilis confitens habet super duobus morcellis vinee quos ab ipso confitente tenet predicta Stephaneta sitis in territorio de Feschier loco dicto en Rionsier juxta vineam ecclesie de Feschier a lacu, vineam Michaelis Martine que fuit Johannis de Syvirier a juria, vineam heredum Remondi Bergier a lacu, et vineam Johannis Bussi a vento, aliis sitis en Embaer ? juxta vineam ecclesie de Feschier a juria, vineam heredum Jaqueti Monrichier a borea, vineam Nicolleti Champions de Gimel a lacu, et vineam Perrodi Gazelli a vento.

121 (At this point, there is a notation by the copyist, possibly Petrus Berneri, the paraphe is unfamiliar to us and not sufficiently clear : *Et sit finis, datum pro copia cum originali ...*)

(Followed by typical formalities, then *Actum Morgie in domo Nobilis Stephani de Albona presentibus Nobili Johanne de Castro burgense Morgie, Petro Dyot ? habitatore eiusdem loci, et Johanne Boudyn de Sernay in terra Gay testibus*, with paraphe of Michael Quisard, and notation, *pone ibi post recognicione domini de Dignens*, which seems to demonstrate that the reconnaissances for this terrier were prepared separately before being collated into a single volume.)

(Fol. 121v, which is blank, is followed by fol. 123.)

123 Nobilis Aymo de Compesio Dominus de Dignens filius quandam Nobilis Johannis de Compesio domini Vulpillierarum et de Auginer , 22 may 1492, personaliter constitutus Nobilis et Potens Johannes de Compesio dominus Vulpillier et de Augier administrator et administratio nomine Nobilis et Potentis Aymonis de Compesio eius filii domini de Dignens, in quando formam recognitionis alias facte in manibus Providi viri Johannis Balay notarii olim dictarum

extenterum Morgie commissarii per Nobiles et Potentes Johannem, Dominum Petrum militem, et Ludovicum de Compesio fratres filios quondam Domini Symondi de Compesio militis.
(Marginal notation : Extrait Bullet cotté D. fol. 246 et suivantz jusq'au fol. 252 pour tout le contenus en cette recognoissance jusq'au fol. 315.)

123v (The enumeration of properties and rents begins with several items held by the reconnaissant himself, then the censiers begin, at the bottom of fol. 125, in a very messy hand.)

125 Henricus Bessonet habitator de Dignens causam habentem a Jaqueto Laurencii.

130 Peroneta filia Johanneti quondam filii Peronet Vuagniere uxor Johannis Sauvent.

134 Johannes filius quondam Johanneti quondam filii Anthonii Cristini necnon Petrus et Johannes eiusdem Johannis nepotes filios Petri quondam filii Johanneti quondam filii Anthonii Cristini de Fonte de Dignens.

136 Andreas Bovet ? (or Bonet) de Dignens.

139 Glaudius et Jacobus filii Aymonis quondam filii Peronet de Furno de Dignens.

152 Ludovicus filius quondam Girardi Guigniet, natus a _____ (actual line where the name should be) filia quondam Johannis quondam filii Roleti de Plait.

157 Michael et Nycolletus Chouderon filii quondam Johannis Chouderons dicti loci de Dignens.

163v Jaquetus Guichet de Dignens natus a _____ filia quondam Petri filii quondam Johannodi de Plait.

172 Mermetus Coctet de Dignens.

175v Johanneta uxor dicti Mermeti Coctet nata a Marguereta filia quondam Ansermeti Venerii ?

178 Jacobus filius Petri quondam filii Jaqueti Chivilliard.

183v Johannes filius Petri quondam filii Perrodi de Furno suscepti a Mermeta Palleta quondam uxore dicti Perrodi de Furno.

188 Michael Nardini natus a _____ filia quondam Johanneti Panillion de Dignens.

191 Petrus et Jacobus filii quondam Johannis quondam filii Francisci Amaron.

197 Glaudius Allouz de Bussi suscepitus a _____ filia Perrodi Jaquaut ? habitatoris de Bussi.

- 200 Petrus Seppon ? de Bussi.
- 213 Ludovicus Beldey de Dignens.
- 221 Johannes filius Jacobi quondam filii Johannis quondam filii Mermeti Fabri de Dignens.
- 223 Franciscus et Petrus Pignerez ? filii quondam ~~Martini~~ Girardi Rosseti alias (inserted by reference mark : per ipsum Girardum suscepti a Jaqueta filia Martini Rosset) Pignere ? eorum nepotes. (Evidently the insertion is placed incorrectly, or else the remaining text should have been altered in some way. Later on the same page, we find a cense *debitus per dictos Franciscum et Petrum Pignere et eorum nepotes.*)
- 235 Johannetus ? filius (or possibly *Johanneta filia*) quondam Francisci quondam filii quondam Jenodi (=Johannodi) Fussieri ?
- 240 Johannes filius quondam Jaqueti Malpey de Villard subtus Yens.
- 241 Peroneta filia quondam Ansermeti Remond ? uxorque dicti Johannis Malpin.
- 245 Amedeus Eschandens.
- 248 Nycolletus Pignier alias Uldriserii dictus Couduryeri de Villars susceptus sive natus a ~~Francesia~~ Stephaneta uxore Francisci Pignier dicta Greletaz.
- 253 Johannes filius quondam Aymoneti Avennaz natus a _____ filia quondam Perreti Aubour ? alias ? Berrot.
- 259 Claudia uxor Petri Cristini filia quondam Glaudii filii quondam Peronet Vuagnieres de Dignens.
- 262 Heredes ~~seu bonatenentes~~ Francesie filie quondam Perreti de Furno de Dignens.
- 263v Anthonius et Johannes Britonis fratres filii quondam Anthonii Britonis et Johannete eiusdem Anthonii quondam uxor filie quondam Johannis de Furno de Villard subtus Yens acque Martinus eorundem Anthonii et Johannis nepos.
- 267v Johannes filius quondam Jacobi de Furno de Villar subtus Yens.
- 273v Johannes filius quondam Jacobi de Furno alias Chivallerii de Dignens, (added later ?) super rebus sequentibus que fuerunt Johannis filii quondam Perrodi de Furno de Villard subtus Yens.
- 277 Et quibusquidem talliis censibus et aliis tributis annualibus supra per prefatum dominum confitentem recognitis, declaratis, et specificatis venerabile capitulum Lausanne de presenti percipit ex duabus vendicionibus dicto capitulo sub gracia reacheti perpetui factis per